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MINISTERIO 
DE DEFENSA 

EJERCITO DE TIERRA 
INSPECCIÓN GENERAL DEL 

EJÉRCITO 

DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA 
 
 

ACTAS Nº 1-2 ORGANO APOYO 

Fecha y hora de celebración 
2 de octubre de 2020 a las 11:00:00 horas 
 
Lugar de celebración 
Telemática 
  
Asistentes 
PRESIDENTE 
D. XXXXXXXXXX, Teniente Unidad Contratación 
 
SECRETARIO 
D. XXXXXXXXXX, Brigada Auxiliar Unidad de Contratación 
 
Orden del día 
1.- Acto de apertura oferta criterios cuantificables automáticamente. 
2.- Valoración oferta criterios cuantificables automáticamente  
 
Se Expone 
 
1.- Apertura oferta criterios cuantificables automáticamente (art. 159)  
 
Han concurrido los siguientes licitadores: 
CIF: 48875980Z JORGE CAMACHO CANGUEIRO 
CIF: B97600001 ASSISTACASA, S.L 
CIF: B41637547 CONSTRUCCIONES LUIS GARCÍA CABEZA, S.L. 
CIF: A46066791 ETRALUX S.A. 
CIF: B92655471 GESMAN SOLUCIONES INTEGRALES S.L.U. 
CIF: B93249613 GESTION GLOBAL DE MULTISERVICIOS SL 
CIF: B92334879 INGENIERIA GESTION Y CONST. OBRAS PÚBLICAS, S.L. (INGENOP) 
CIF: B18676734 INSTALACIONES TÉCNICAS CONTRERAS S.L. (ITECO S.L.) 
CIF: B93444206 INSTAELEC TELECOMUNICACIONES S.L 
CIF: B53962569 LORENZETTI S.L. 
CIF: B29005675 MONELEC S.L. 
CIF: B86281771 OLIMPICA RAIL, S.L. 
CIF: B72192826 PAGA MENOS LUZ S.L. 
CIF: B40145203 TAPIAS RUEDA CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS S.L. 
CIF: B45637055 TOBERAL OBRAS Y SERVICIOS S.L 
CIF: A80375058 TRENASA S.A. 
CIF: B18358333 MONTAJES ELÉCTRICOS MANUEL LINDE SL 
 
Tras la revisión del certificado del ROLECE y de la documentación aportada por los licitadores el órgano de apoyo concluye lo 
siguiente: 
 
Excluir a los siguientes licitadores: 
CIF: B93444206 INSTAELEC TELECOMUNICACIONES S.L – No estar inscrito en ROLECE. 
CIF: 48875980Z JORGE CAMACHO CANGUEIRO – No estar inscrito en ROLECE. 
 
Admitir al resto de licitadores. 
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MINISTERIO 
DE DEFENSA 

EJERCITO DE TIERRA 
INSPECCIÓN GENERAL DEL 

EJÉRCITO 
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ACTAS Nº 1-2 ORGANO APOYO 

 
 
2.- Valoración oferta criterios cuantificables automáticamente  
 
La lista ordenada de manera creciente de las ofertas presentadas es la siguiente: 
 

Licitador Oferta económica 

TRENASA S.A. - A80375058 37.343,80 € 

OLIMPICA RAIL, S.L. - B86281771 38.020,50 € 

GESTION GLOBAL DE MULTISERVICIOS SL - B93249613 40.536,80 € 

ASSISTACASA, S.L - B97600001 40.795,07 € 

TOBERAL OBRAS Y SERVICIOS S.L - B45637055 41.650,00 € 

PAGA MENOS LUZ S.L. - B72192826 43.223,99 € 

CONSTRUCCIONES LUIS GARCÍA CABEZA, S.L. - B41637547 43.429,86 € 

INSTALACIONES TÉCNICAS CONTRERAS S.L. (ITECO S.L.) - B18676734 43.449,44 € 

TAPIAS RUEDA CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS S.L. - B40145203 43.674,66 € 

MONTAJES ELECTRICOS MANUEL LINDE, SL - B18358333 44.744,00 € 

INGENIERIA GESTION Y CONST. OBRAS PUBLICAS, S.L. (INGENOP) - B92334879 45.480,00 € 

ETRALUX S.A. - A46066791 46.420,07 € 

LORENZETTI S.L. - B53962569 46.583,01 € 

MONELEC S.L. - B29005675 46.673,91 € 

GESMAN SOLUCIONES INTEGRALES S.L.U. - B92655471 47.990,32 € 

 
Se consideran las ofertas de las mercantiles TRENASA S.A. - A80375058 y  OLIMPICA RAIL, S.L. - B86281771 INCURSAS en 
presunción de temeridad. 
 
Se procede a solicitar trámite de audiencia de acuerdo con el PCAP rector de la licitación.  
 
Yo, como Secretario, certifico con el visto bueno del Presidente: 
 

D. XXXXXXXXXX D. XXXXXXXXXX  
SECRETARIO   PRESIDENTE 

 
 
 

Fecha y hora de celebración 
14 de octubre de 2020 a las 11:00:00 horas 
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MINISTERIO 
DE DEFENSA 

EJERCITO DE TIERRA 
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DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA 
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Lugar de celebración 
Telemática 
 
Asistentes 
PRESIDENTE 
D. XXXXXXXXXX, Teniente Unidad Contratación 
 
SECRETARIO 
D. XXXXXXXXXX, Brigada Auxiliar Unidad de Contratación 
 
Orden del día 
1.- Justificación de Oferta Anormalmente Baja. 
2.- Propuesta al Órgano de Contratación. 
 
Se Expone 
 
1.- Justificación de oferta anormalmente baja. 
 

 OLIMPICA RAIL, S.L. - B86281771. Realizado el procedimiento de “audiencia” al contratista con una de las ofertas 
“anormalmente baja” y analizada la misma por el vocal técnico, los miembros del órgano de apoyo a la vista de toda la 
documentación, acuerdan por UNANIMIDAD que la oferta, dadas las condiciones expuestas por la empresa licitadora, es 
viable que ejecute el contrato con la oferta presentada y por lo tanto, rompe la “presunción de temeridad” en la que se 
encontraba, aceptándose dicha oferta. 
 

 TRENASA S.A. - A80375058. Realizado el procedimiento de “audiencia” al contratista con una de las ofertas 
“anormalmente baja” y analizada la misma por el vocal técnico, los miembros del órgano de apoyo a la vista de toda la 
documentación, acuerdan por UNANIMIDAD que la oferta, dadas las condiciones expuestas por la empresa licitadora, no 
es viable que ejecute el contrato con la oferta presentada y por lo tanto, no rompe la “presunción de temeridad” en la 
que se encontraba, no aceptándose dicha oferta y se propone su exclusión de la licitación. 
 

2.- Propuesta al Órgano de Contratación. 
 
Se comprueban los datos inscritos en el ROLECE de la mercantil con la oferta más económica, SIENDO notificado en dicha propuesta 
al Órgano de Contratación, de acuerdo con lo establecido en el PCAP rector de la licitación y art 159.4.f.4º. 
 
Y sin más, el órgano de apoyo por UNANIMIDAD CONSIDERA la oferta más ventajosa, único criterio PRECIO, la de OLIMPICA RAIL, 
S.L. - B86281771, Importe: 38.020,50 €. 
 
Yo, como Secretario, certifico con el visto bueno del Presidente: 
 

D. XXXXXXXXXX D. XXXXXXXXXX 
SECRETARIO   PRESIDENTE 

 
 
 


